
令和 7 年 4 月 20 日 

中央支部会員 各位 

公益社団法人 東京労働基準協会連合会 

中央労働基準協会支部長 三好 忠滿 

 

令和 7 年度会費納入のお願いについて 

 

 春分の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当支部の業務運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、「令和 7 年度会費請求書」を別紙のとおり送付いたします。誠に恐縮に存じますが 6 月 30 日まで

に納入していただきますようお願い申し上げます。 

なお、記載の事業場名、所在地、部署名、会費額（従業員数により決定）に変更がありましたら裏面の変

更届にてお知らせください。 

今年度は当支部の業務運営につきまして積極的に取り組み、より一層行政とのつながりを密にしていく

予定でおります。 

簡単ではありますが、下記に改めて当連合会の会員サービスの内容を記しておりますので是非ご活用く

ださい。また、当支部 HP におきましても随時更新し最新情報を掲載しております。併せてご利用くださ

いますようご案内申し上げます。 

【東基連＆中央労基協レポートを毎月送付】 

関係法令の改正等がいち早く入手できます。 

またホームページにて最新の会報を閲覧できます（パスワードが必要） 

【麹町・江戸川・立川３会場にて講習・セミナーを定期開催】 

併設ホールによる定期開催によりいち早く計画的な教育訓練の実施が可能となっており、演題・講師を

厳選し時宜を得たオンライン講習も開催しております。また今年度は「労務・安全衛生管理連続セミナ

ー」と題し定期セミナー開催をします。第１回は５月３０日に当支部ホールにて令和７年度行政運営方

針を解説するセミナーを開催いたします。 

お申込みは WEB 利用で２４時間可能です。（安全衛生研修センター（江戸川会場）お申し込みの際には

ネット会員番号のご入力をお願いします。一部の講習に関しては会員割引サービスを設けております。 

【貸しホール】 

麹町、立川には定員８０名のホール、江戸川（新小岩）には実技会場を伴った１００名定員のホール３

フロア、５０名定員のホール２フロアがあり会員の皆様には会員価格にて貸出しております。 

【会員交流事業】 

定時支部会員総会後の懇親会、また、新春賀詞交歓会では関係行政庁幹部等来賓の方々及び各会員方々

との情報交換ができます。新春賀詞交歓会は東京労働局長が来賓としてお見えになっております。 

【AED 無料講習】 今年度からの新規事業 

 応急手当普及員（当支部職員）による講習を貴社会議室等にて行います。 

 

そのほかにも様々な事業を行っております。当支部 HP でご確認ください。 


